
Republika e KosovEs
Republika Kosova - R,epublic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpBtina PriStina -Munir:ipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nenit 72, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 040, p€r
veteqeverisjen lokale ("Gazeta zyrtare e Republjikds sE Kosov€is", nr" 28/75, qershor, 2008), te
nenit 34, paragtafi 34.1, pika d e Statutit tE Komun€s sd Prishtines, 01 nr. 110 - 391, te dt.
25.02.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtinels, nei rrLbledhjen e mbajtur md 10.11.2021, merr ket6

VENDIM PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT PER NDARIEN
E MIETEVE, SI NDIHME KOMUNIiS SE PRESHEVES VTg RASTIN E

FATKEQESTVE NATYRORE

I.

MIRATOHET Vendimi per plot6simin dhe ndryshimin e vendimit p€r ndarjen e mjeteve, si
ndihm€ Komun€s s€ Preshev€s me rastin e fatkeqdsive natyrore, nr. 01-120/0i}-11r2gg0/21, dt.
1.6.06.2021,

II.

Shuma e mjeteve tE ndara, sipas pikes I te kotii vendimi, eshte 50,000.00 € dhe merren nga
kategoria e subvencioneve nga Drejtoria e Administratds.

III.

Sipas pikes I te ketii vendimi, plot€simi dhe ndryshimi i vendimit te mehersh€m behet per
shkak te pengesave nd realizimin e pageses. Andaj, propozohet q€ pagesa per Komunen e
Preshev€s te behet p€rmes llogarise sd Unionit t0 Bashkive Shqiptare ne Rajon (UBSHR).

IV.

Mjetet e cekura sipas pikes II te ketii vendimi, do te derdhen ne Raiffeisen Bank, SHA,
Tirand, emri i llogaris6 bankare: Shoqata UBSFIR L92006457C, numri i llogariso s0 Bank6s,
0021477457, SWIFT: SGSBALTX, BIC: AL07202110060000000027477457, Adresa: BVL ZOGI I
7,PLL 7 katesh, kati 5, Tiran€, Albania.

PRISHTI NA



V.

Per zbatimin e kdtij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

VI.

Ky Vendim hyn nd fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te Ministris€ se
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuh E zyrtare nd ueb-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
U-45402-2454W 21, rnil 12.11,.2021.


